[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 27» 07. 2010г.

п. Кавалерово

№    461
Об утверждении форм документов (заявлений, уведомлений, журналов) по организации розничного рынка на территории Кавалеровского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом № 271-ФЗ «О розничных рынках  и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

форму заявления о выдаче разрешения на право организации розничного рынка (приложение 1);

форму заявления о продлении срока действия разрешений на право организации розничного рынка (приложение 2);

форму заявления о переоформлении разрешения на право организации розничного рынка (приложение 3);

форму заявления о выдаче дубликата (копии) разрешения на право организации розничного рынка (приложение 4);

форму журнала регистрации заявлений (приложение 5);

форму уведомления о приеме к рассмотрению заявления о выдаче (продлении срока действия, переоформлении)  разрешения на право организации розничного рынка (приложение 6);

форму уведомления о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления и (или) предоставления недостающих документов (приложение 7);
форму журнала выданных документов (приложение 8).
2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района Батуру А.В.
Глава Кавалеровского муниципального

района – глава администрации
Кавалеровского муниципального района
                                                               А.Г. Каздорф

  СОГЛАСОВАНО:
  Заместитель главы администрации-

  Юридический отдел администрации-

  Исполнитель: Отдел потребительского рынка и услуг администрации-

Копия верна:

Начальник отдела организационно-контрольной
работы администрации  –                                                                                                      Н.А. Логунова

     Приложение 1
Начальнику отдела потребительского рынка и услуг

администрации Кавалеровского муниципального района

___________________________________

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на право организации розничного рынка
Дата подачи заявления «___»________________________20__г.

Прошу выдать разрешение на право организации розничного рынка

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	Сокращенное наименование

	Фирменное наименование

	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	Сведения о регистрации юридического лица

	Регистрирующий орган

	Дата: «____»____________г.
	Серия и номер свидетельства:

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Сведения о постановке на учет в налоговом органе

	Налоговый орган

	Дата: «____»____________г.
	Серия и номер свидетельства:

	Место нахождения юридического лица

	Область, район

	Город (село, поселок)

	Улица (проспект)

	Дом

	Корпус (строение)

	Квартира (офис)

	Место расположения объекта(ов), где предполагается организовать рынок

	1.

	2.

	Тип рынка

ОПИСЬ ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ

	№ п./п.
	Наименование документа
	Кол-во

листов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Всего листов

Достоверность указанных сведений подтверждаю.

С законодательством, регулирующим деятельность в области организации розничных рынков, ознакомлен.

	Руководитель юридического лица

Должность

Фамилия

Имя

М.П.

Отчество

Ф.И.О. представителя юридического лица

Должность, телефон

	Контактный телефон:
	Факс:

	Заполняется работником отдела

Дата принятия документов

__________________________

(подпись работника, принявшего документы)

Документы приняты на

листах

Номер заявления

Приложение 2

Начальнику отдела потребительского рынка и услуг

администрации Кавалеровского муниципального района

___________________________________

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка
Дата подачи заявления «________»________________________20__г.

Прошу продлить установленный до «____» __________ 20___г. срок действия выданного ранее разрешения на право организации розничного рынка от «____» ________ 20___г. № ___

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	Сокращенное наименование

	Фирменное наименование

	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	Сведения о регистрации юридического лица

	Регистрирующий орган

	Дата: «____»____________г.
	Серия и номер свидетельства:

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Сведения о постановке на учет в налоговом органе

	Налоговый орган

	Дата: «____»____________г.
	Серия и номер свидетельства:

	Место нахождения юридического лица

	Область, район

	Город (село, поселок)

	Улица (проспект)

	Дом

	Корпус строение)

	Квартира (офис)

	Место расположения объекта(ов), где предполагается организовать рынок

	1.

	2.

	Тип рынка

ОПИСЬ ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ

	№ п./п.
	Наименование документа
	Кол-во

листов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Всего листов

Достоверность указанных сведений подтверждаю.

С законодательством, регулирующим деятельность в области организации розничных рынков, ознакомлен.

	Руководитель юридического лица

Должность

Фамилия

Имя

М.П.

Отчество

Ф.И.О. представителя юридического лица

Должность, телефон

	Контактный телефон:
	Факс:

	Заполняется работником отдела

Дата принятия документов

__________________________

(подпись работника, принявшего документы)

Документы приняты на

листах

Номер заявления

Приложение 3

Начальнику отдела потребительского рынка и услуг

администрации Кавалеровского муниципального района

___________________________________

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о переоформлении разрешения на право организации розничного рынка

Дата подачи заявления «________»________________________20__г.

Прошу переоформить ранее выданное разрешение на право организации розничного рынка  от «____» ________ 20__г. № ___ в связи с ____________________________________________________________________

(причина переоформления)

____________________________________________________________________________________________________

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	Сокращенное наименование

	Фирменное наименование

	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	Сведения о регистрации юридического лица

	Регистрирующий орган

	Дата: «____»____________г.
	Серия и номер свидетельства:

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Сведения о постановке на учет в налоговом органе

	Налоговый орган

	Дата: «____»____________г.
	Серия и номер свидетельства:

	Место нахождения юридического лица

	Область, район

	Город (село, поселок)

	Улица (проспект)

	Дом

	Корпус (строение)

	Квартира (офис)

	Место расположения объекта(ов), где предполагается организовать рынок

	1.

	2.

	Тип рынка

ОПИСЬ ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ

	№ п./п.
	Наименование документа
	Кол-во

листов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Всего листов

Достоверность указанных сведений подтверждаю.

С законодательством, регулирующим деятельность в области организации розничных рынков, ознакомлен.

	Руководитель юридического лица

Должность

Фамилия

Имя

М.П.

Отчество

Ф.И.О. представителя юридического лица

Должность, телефон

	Контактный телефон:
	Факс:

	Заполняется работником отдела
	Дата принятия документов

		__________________________

(подпись работника, принявшего документы)

	Документы приняты на

	листах

	Номер заявления

Приложение 4

Начальнику отдела потребительского рынка и услуг

администрации Кавалеровского муниципального района

___________________________________

(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче дубликата (копии) разрешения на право организации розничного рынка

Дата подачи заявления «________»________________________20__г.

Прошу выдать дубликат (копию) разрешения на право организации розничного рынка, выданного:

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	Сокращенное наименование

	Фирменное наименование

	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	Сведения о регистрации юридического лица

	Регистрирующий орган

	Дата: «____»____________г.
	Серия и номер свидетельства:

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Сведения о постановке на учет в налоговом органе

	Налоговый орган

	Дата: «____»____________г.
	Серия и номер свидетельства:

	Место нахождения юридического лица

	Область, район

	Город (село, поселок)

	Улица (проспект)

	Дом

	Корпус (строение)

	Квартира (офис)

	Место расположения объекта, где организован рынок

	Тип рынка

Причина обращения за дубликатом (копией):____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

	Руководитель юридического лица

Должность

Фамилия

Имя

М.П.

Отчество

Ф.И.О. представителя юридического лица

Должность, телефон

	 Контактный телефон:
	Факс:

Согласен с отправкой дубликата (копии) разрешения по почте___________________________

(подпись, расшифровка)

	Заполняется работником отдела
Дата принятия документов

__________________________

(подпись работника, принявшего документы)

Документы приняты на

листах

Номер заявления

Приложение 5
Журнал регистрации заявлений

	№ п/п
	Дата принятия заявления
	Наименование заявителя,  организационно-правовая форма
	Фамилия, имя, отчество, должность заявителя или представителя заявителя
	Принятое решение по заявлению

Приложение 6

УВЕДОМЛЕНИЕ №_____

о приеме к рассмотрению заявления о выдаче (продлении срока действия, переоформлении) разрешения на право организации розничного рынка

              Отдел потребительского рынка и услуг администрации Кавалеровского муниципального района сообщает
____________________________________________________________________

(полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование,
_________________________________ ___________________________________________

в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица)

___________________________________________________________________________________________, что ваше заявление от «____» __________ 20___ г. №____ о выдаче (продлении срока действия, переоформлении) разрешения на право организации розничного ________________ рынка, предполагаемого к размещению (размещенного)по адресу
             (тип розничного рынка)

______________________________________________________________________________________________, принято Отделом  к рассмотрению.

Заявление будет рассмотрено в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил  выдачи разрешений на право организации розничного рынка», в срок, не превышающий 30 (15) календарных дней со дня поступления заявления.

О результатах рассмотрения заявления вы будете уведомлены в срок не позднее 1 дня со дня принятия решения.

Начальник отдела потребительского рынка

И услуг администрации Кавалеровского

Муниципального района                     __________________________________

                                                    (Ф.И.О.)

 М.П.

Отметка о вручении настоящего уведомления ___________________________________

(подпись и Ф.И.О. руководителя или лица, исполняющего его обязанности, юридического лица, дата)

Дата направления настоящего уведомления заказным письмом отдела потребительского рынка и услуг  «____» _______20___г.

Приложение 7
УВЕДОМЛЕНИЕ №_____

о необходимости устранения нарушений в оформлении заявления и

(или) предоставления недостающих документов

Отдел потребительского рынка и услуг администрации Кавалеровского муниципального района сообщает ____________________________________________________________________

(полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование,
_________________________________ ___________________________________________

в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая форма юридического лица)

________________________________________________________________________________________, что в оформлении вашего заявления от «____» __________ 20___ г. №____ о выдаче (продлении срока действия, переоформлении) разрешения на право организации розничного___________________ рынка, предполагаемого к размещению(размещенного)

             (тип розничного рынка)

по адресу:__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,
допущены следующие нарушения:_______________________________________________

(указать нарушения)

____________________________________________________________________________;

отсутствуют следующие необходимые документы, прилагаемые к заявлению:

1.__________________________________________________________________________.

                       (указать документы)

2.__________________________________________________________________________.

3.__________________________________________________________________________.

Вам необходимо устранить указанные нарушения (представить указанные документы) в срок до «___» ________20__г.

В ином случае вам будет отказано в выдаче разрешения на право организации розничного рынка на основании пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой  кодекс Российской Федерации» и подпункта 3 пункта 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении   Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка».

Начальник отдела потребительского рынка

И услуг администрации Кавалеровского

Муниципального района

______________________________

                                                             (Ф.И.О.)

 М.П.

Отметка о вручении настоящего уведомления ___________________________________

(подпись и Ф.И.О. руководителя или лица, исполняющего его обязанности, юридического лица, дата)

Дата направления настоящего уведомления заказным письмом  «____» _______20___г.

Приложение 8
Журнал выданных документов

	№

п/п
	Наименование заявителя, организационно-правовая форма
	Фамилия, имя, отчество, должность заявителя или представителя заявителя

	Реквизиты решения о выдаче документа*
	Дата выдачи документа*
	Реквизиты документа*
	Дата получения уведомления о выдаче документа*
	Реквизиты заявления, послужившего основанием для выдачи документа*
	Дата получения документа*, подпись заявителя или представите-

ля заявителя

(с указанием реквизитов доверенности)
	Подпись работника Отдела,  выдавшего документ*

* Под документом понимается разрешение на право организации розничного рынка или мотивированное уведомление об отказе в выдаче разрешения на право организации розничного рынка